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18 czerwca br. miałam przyjemność wziąć udział w obradach jury w II Powiatowym
Festiwalu Filmowy „Nakręćmy się na zdrowie!”, organizowanym przez Szkołę Podstawową
nr 6, im. Józefa Kreta w Ustroniu.

Foto arch. SP nr 6

Temat mojego artykułu może trochę przekorny i niedopasowany, bo nie sposób docenić tych młodych reżyserów,
scenarzystów, a zarazem aktorów (młodzież szkolna z klas 6-8 SP) opowiadając w telegraficznym skrócie fabułę
krótkich, ok. 10-minutowych filmów, ale chodzi przede wszystkim o przekaz.

To, co zwróciło moją uwagę to fakt, że większość pojawiających się problemów ma swój początek w złej relacji z
rodzicami. Jest to zarazem smutne, a nawet przerażające, ale pozytywną stroną jest to, że możemy mieć na to, my
dorośli, ogromny wpływ.

„Nakręćmy się na zdrowie” w dowolnej interpretacji ośmiu ekip z różnych szkół powiatu, to moim zdaniem trafne
ukazanie nie tylko źródeł powstawia problemów z: alkoholem, narkotykami, używkami, otyłością, wykluczeniem, a
nawet depresją młodych ludzi, to kwintesencja tego, z czym muszą się mierzyć młodzi ludzie codziennie w swoim
najbliższym otoczeniu.

Dlaczego coraz trudniej, nam rodzicom, wygospodarować kawałek dnia tylko dla pociech? Umykają nam wspólne
chwile, nie znajdujemy ani sił, ani ochoty do rodzinnego spędzania czasu, a kontakt z dziećmi sprowadza się do kilku
zdawkowych pytań: jak tam w szkole, o której wrócisz, masz tu pieniądze - weź i kup sobie, itp. Nie znamy młodego
pokolenia, które rośnie pod naszym okiem, niewiele z nimi rozmawiamy, nie wiemy co ich trapi i z czym się mierzą,
nasze relacje są częstokroć powierzchowne i niedbałe.

Okres dorastania to bardzo trudny czas dla nastolatków. Mierzą się z dorosłym życiem, często brakiem akceptacji,
różnorodnością charakterów kolegów i koleżanek, swoimi ambicjami... Zostają z tym same. W filmach dobitnie sami
uwypuklili, gdzie te braki prowadzą, co w nich wyzwalają i jak można temu zaradzić.

Filmy skierowane są nie tylko dla rówieśników, ale przede wszystkim rodziców, nauczycieli i pedagogów. Młodzi
twórcy filmów zwrócili uwagę na brak wymiany informacji w podstawowej komórce, jaką jest rodzina i
konsekwencje tego stanu. Brak komunikacji często prowadzi do tragedii.

W dobie permanentnego uganiania się za pieniądzem i dobrobytem, tracimy najważniejsze wartości! Rodzina staje
się planem B, a ci młodzi ludzie zagubieni w trudnej rzeczywistości, bez wsparcia najbliższych - zostają sami,
nierozumiani, zamknięci w sobie, a stąd już krok do wyciągnięcia ręki po nieznane, złe. Nie bez znaczenia pozostają
również przyjaźń, koleżeństwo i relacje z rówieśnikami lub ich brak. Często w szkole koledzy z klasy również
zauważają problem jako pierwsi. Od ich postawy zależy dalszy rozwój wypadków.

Filmy festiwalowe to dla mnie osobiście cenny przekaz: zainteresujmy się naszymi dziećmi, rozmawiajmy,
zatroszczmy się wielopłaszczyznowo, nie tylko materialnie, skupmy uwagę i dajmy im przestrzeń do zdrowego
wzrostu. Jest to ich apel o to, by po prostu z nimi być!

Gratuluję wszystkim biorącym udział w festiwalu, doceniamy Wasz wkład i zaangażowanie. Nie wszyscy mogli
stanąć na przysłowiowym pudle, ale niech Was to nie zasmuca. W niektórych przypadkach różnice punktowe były
tak niewielkie, że nie miały większego znaczenia. Każdy film jest indywidualny i wyjątkowy, włożyliście w jego
realizację kawałek siebie. Wasza kreatywność i perspektywa robią wrażenie - kawał dobrej roboty! Oczywiście,
zachęcam do dalszej pracy!

Tym bardziej pragnę podziękować w tym miejscu osobom, które z ramienia organizatora są pomysłodawczyniami,



koordynatorkami i czuwały nad przebiegiem festiwalu, a są to wicedyrektor Anna Dawid i nauczycielka Lucyna
Raszka (SP nr 6 w Ustroniu).  W komisji oceniającej wraz ze mną zasiadła Monika Zawada, wiceprezes
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej” w Ustroniu.

Jury punktowało pomysłowość i oryginalność, grę aktorską, wykonanie filmu i co najważniejsze - wartość
profilaktyczną czyli przeciwdziałanie agresji, przemocy, mowie nienawiści w sieci, uzależnieniom itp.

Nagrodzone filmy:
I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 6 w Ustroniu, film pt. „Rodzinka.pl” 
II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie, film pt. „Konfident” 
III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8 w Skoczowie, film pt. „Jasna strona mocy” 

Ponadto udział wzięli:
SP nr 3 w Skoczowie film pt. „Szczęście w nieszczęściu”,
SP nr 2 w Koniakowie film pt. „Stop agresji i używkom”,
SP nr 3 w Cieszynie film pt. „Narkotykowa burza”,
Klimatyczna SP nr 2 w Ustroniu film pt. „Jeden wybór”,
Zofia Gawlas (Klimatyczna SP nr 2 w Ustroniu) film pt. „Otyłość to twój wróg” - kolejność przypadkowa.

Patronatem honorowym festiwal objęli:
Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Katowicach, Burmistrz Miasta Skoczowa, Burmistrz Miasta Ustronia,
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie.
Medialnym - Portal OX.pl.

Szczególne podziękowania dla sponsorów: IMB Podbeskidzie sp. z o.o. ze Skoczowa i Ustronianka sp. z o.o. z
Ustronia.

Liczę, że spotkamy się w szerszym gronie, wraz z rodzicami, by obejrzeć efekty tegorocznej pracy „Nakręćmy się na
zdrowie” - po stokroć warto! A osobiście nie mogę się już doczekać kolejnej edycji.

Uroczyste wręczenie dyplomów i nagród miało miejsce 24 czerwca w SP nr 6, im. Józefa Kreta w Ustroniu.
Gratulujemy zwycięzcom!

Małgorzata Szteler-Furmaniuk

Zobacz filmy:

I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 6 w Ustroniu, film pt. „Rodzinka.pl” 

II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie, film pt. „Konfident” 

III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8 w Skoczowie, film pt. „Jasna strona mocy”
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